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مدیرعامل بورس کالا 
تغییر کرد

»حامد  خداحافظی  از  پس 
کت  شر ز  ا  » د ا نژ نی  سلطا
بورس کالای ایران، »سید جواد 
جهرمی«، مدیرعامل بورس 
کالا شد. به گزارش »ایران« از 
بورس کالا، سیدجواد جهرمی 
پیش از این به عنوان قائم 
ن  یرا ا لای  کا بورس  م  مقا
شفافیت  ارتقای  جهت  در 
بازارهای کالایی، حذف رانت 
ناشی از قیمت گذاری دستوری، 
پیگیری ها در جهت عرضه کل 
سیمان و زنجیره فولاد کشور، 
عرضه خودرو و توسعه بازارهای 
مالی تلاش های گسترده ای 
روحیه  و  جسارت  و  داشت 
باعث  جهرمی  تحول گرایی 
شد تا اعضای هیأت مدیره او 
را به عنوان مدیرعامل جدید 

کنند.  انتخاب 
 

اعلام صنایع جهت 
راه اندازی صندوق های 

سرمایه گذاری بخشی
بنا بر اطلاعیه مرکز نظارت بر 
سرمایه گذاری  صندوق های 
سازمان بورس، محصولات 
فلزات اساسی،  شیمیایی، 
فلزی،  کانه های  استخراج 
قطعات،  ساخت  و  خودرو 
سیمان، آهک، گچ، مواد 
و  جز ویی  دار محصولات  و 
صنایعی معرفی شده اند که 
امکان تشکیل صندوق های 
سرمایه گذاری بخشی در آن 

صنایع وجود دارد.

اخبار
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با به صدا درآمدن سوت پایان معاملات 
روز چهارشنبه، آخرین راند جدال میان 
عرضه کنندگان و تقاضاکنندگان در 
فروردین ماه خاتمه یافت و شاخص 
کل بورس بالاترین بازدهی هفتگی سال 
جدید را رقم زد تا سهامداران با دستانی 
پر تر از هفته های گذشته به استقبال 

تعطیلات عید فطر بروند.
در آخرین هفته معاملاتی فروردین 
ماه، شاخص کل بورس اوراق بهادار 
توانست بیش 144 هزار واحد اوج بگیرد 
و بازدهی 6.62 درصدی را به عنوان 
بالاترین درصد بازدهی سال جدید برای 

سهامداران خود رقم بزند. 
علاوه بر آن شاخص کل در هفته جاری 
توانست ارتفاعات جدیدی را فتح کرده 
و بر فراز 2 میلیون و 300 هزار واحد 
پرواز کند. علاوه بر این، شاخص کل 
هم وزن نیز بازدهی قابل توجهی را در 
این هفته برای سهامداران به ارمغان 
آورد. شاخص کل هم وزن با رشد بیش 
از 67 هزار و 800 واحدی بازدهی 9.8 

درصدی را به ثبت رساند.
با توجه به بازدهی 1.5 برابری این 
شاخص نسبت به شاخص کل، به نظر 
می رسد نمادهای کوچک در این هفته 
نسبت به نمادهای شاخص ساز بازار، با 
اقبال بیشتری از سوی سهامداران رو به 
رو شده است و بازدهی شاخص کل هم 
وزن را بالاتر از شاخص کل بورس رقم زده 
است. از این رو، نمادهای شاخص ساز 
به استراحت نسبی رفته اند و نمادهای 

کوچک تر از فرصت های کنونی برای 
عقب ماندگی های  جبران  و  رشد 
خود استفاده کرده اند. در پی آنکه 
در ماه فروردین شاخص های اصلی 
بازار سرمایه توانستند به سقف های 
تاریخی خود رسیده و با عبور از آنها به 
ارتفاعات جدیدی دست یابند، بسیاری 
از نمادهای بزرگ بازار سهام نیز موفق 
شدند از سقف های قیمتی خود که 
در سال 1399 ثبت کرده بودند، عبور 
کنند. با این حال، با وجود رشدهای 
چند ماه گذشته، بسیاری از نمادهای 
کوچک بازار کماکان عقب ماندگی 
سنگینی نسبت به قله های پیشین 
خود داشته و لذا مسیر طولانی تری 
را در جهت جبران این عقب ماندگی 

پیش رو دارند.

 ورود بی وقفه پول حقیقی 
در آخرین هفته فروردین

در پی معاملاتی که در آخرین هفته 
فروردین صورت گرفت، در تمام روزهای 
این هفته، بازار سهام شاهد ورود 
پول حقیقی به معاملات خرد از سوی 

سرمایه گذاران این بازار بود و رکوردهای 
کم نظیری را در هفته مذکور به ثبت 
رساند. در این هفته، در مجموع به 
طور خالص بیش از 5 هزار و 586 
میلیارد تومان جذب سرمایه حقیقی 
به معاملات خرد صورت گرفت و 
بالاترین ورود هفتگی پول حقیقی به 
این معاملات در سال جاری را رقم زد.
در مقابل صندوق های درآمد ثابت 
در هفته مذکور به طور خالص شاهد  
خروج مبلغ 2 هزار و 798 میلیارد 

تومان پول حقیقی بودند.

 میانگین ارزش معاملات خرد 
به 18.2 همت رسید

هفته  آخرین  معاملات  جریان 
فروردین ماه با اقبال چشمگیری از 
سوی سرمایه گذاران روبه رو شد و 
ورود قدرتمند پول حقیقی را تجربه 
کرد. از این رو، جدال بین خریداران و 
فروشندگان در این هفته به حدی بود 
که میانگین ارزش معاملات خرد این 
بازار را به بیش از 18 هزار و 229 میلیارد 

تومان رساند.

 بازدهی 6.6 درصدی شاخص کل 
در آخرین هفته فروردین

 تنها در 5 روز، بیش از 55۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی 
به بازار سهام وارد شد

 

 گردش به راست سرمایه 
به سمت بخش مولد

در صورت نهایی شدن طرح مالیات بر عایدی سرمایه، بازار 
سهام یکی از مقاصد اصلی انتقال سرمایه خواهد بود

گزارش
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eghtesad@irannewspaper.com

بورس اوراق بهادار

در صورتی 
که 

سرمایه ها 
وارد بازار 

سرمایه 
شود و 
بخش 

عمده آن 
در بازارهای 

ثانویه 
باقی بماند 

و صرف 
سفته بازی 

در این 
بازار شود، 

نمی توان 
به نتایج 
آن برای 
اقتصاد 

ایران 
خوشبین 

بود

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

طرح مالیات بر عایدی سرمایه که از دو سال گذشته با هدف 
کاهش تقاضای کاذب در بازارها و اصلاح انگیزه سرمایه گذاری 
به نفع بخش مولد، مطرح شده بود، این روزها به مراحل 

پایانی کار خود در مجلس رسیده است و با اعلام مسلم 
صالحی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، بزودی به صحن 
علنی مجلس بازمی گردد تا تصمیم گیری نهایی در خصوص 

آن انجام گیرد.
با وجود این، کارشناسان بر این باورند که انتقال پول 
و سرمایه به بازار سهام در صورتی می تواند اهداف 
سیاستگذاران را محقق کند که شرایط برای تأمین مالی 

بخش مولد و انتقال سرمایه به بازارهای اولیه مهیا باشد.

 
یک طرح جامع و کامل می تواند پول سرگردان را به 

بازار سرمایه گسیل کند
محمدعلی احمد زاده اصل، در خصوص اثرات به اجرا درآمدن 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه بر انتقال سرمایه بین بازارها، 
به روزنامه ایران گفت: با فرض در نظر گرفتن شفافیت کامل 
اطلاعاتی و ارائه یک طرح جامع و کامل از طرف مجلس، 
می توان انتظار داشت سرمایه به سمت بازار سهام گسیل 
شود و ورود سرمایه به این بازار، شرایط را برای تخصیص بهینه 

سرمایه به بخش ها و طرح های مولد اقتصادی مهیا سازد.
این کارشناس ارشد بازار سرمایه افزود: برای ارزیابی دقیق 
اثرات این طرح بر بازارها باید وضعیت نرخ بهره بانکی، نرخ 
تورم و استثنائات درنظر گرفته شده در قانون مشخص شود و 
تا این موضوعات روشن نشود نمی توان گفت بازار درخصوص 

آن چگونه تصمیم می گیرد.
 وی گفت: در خصوص استثنائاتی که در این طرح مورد توجه 
قرار گرفته، شاید بتوان نرخ صفر مالیاتی برای معاملات بازار 
سهام را معقول دانست، اما اگر معافیت ها در سایر بازارها نیز 
اعمال شود، طبیعتاً سرمایه به سمت فعالیت هایی خواهد 

رفت که از پرداخت های مالیاتی در امان مانده اند.
احمدزاده اصل در ادامه تأکید کرد: اگر طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه، جامع و کامل باشد، طبیعتاً انتقال سرمایه به 
بازار سرمایه می تواند اثر غیرتورمی داشته باشد و این موضوع 
زمانی اهداف سیاستگذاران را محقق خواهد کرد که شرایط 
برای انتقال سرمایه به بخش مولد و بازارهای اولیه در بازار 

سرمایه مهیا شده باشد.
وی افزود: در صورتی که سرمایه ها وارد بازار سرمایه شود 
و بخش عمده آن در بازارهای ثانویه باقی بماند و صرف 
سفته بازی در این بازار شود، نمی توان به نتایج آن برای 
اقتصاد ایران خوشبین بود.  حسین نصیری نیز ضمن 
انتقاد از ساختار مالیاتی موجود، اجرای طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه در بستر نهادی کشور را درست ندانست و آن 
را در جهت کاهش عدالت اجتماعی در کشور ارزیابی کرد.

این کارشناس ارشد بازارهای مالی در گفت و گو با روزنامه 
ایران، در خصوص تأثیرات احتمالی اجرای قانون مالیات 
بر عایدی سرمایه بر انتقال پول بین بازارها گفت: طبیعتاً 
مردم به سمت دارایی هایی که کمترین مالیات را به خود 
اختصاص می دهد، گرایش پیدا می کنند و در بازار سهام 

نیز حجم معاملات افزایش خواهد یافت. 
وی افزود: ضمن اینکه این طرح، مردم و فعالان اقتصادی را 
به سمت ایجاد راه هایی برای پنهان کردن دارایی ها و فرار از 
مالیات می برد، در مرحله اول با توجه به صفر در نظر گرفتن 
نرخ مالیات بر معاملات سهام، انتقال سرمایه از سایر بازارها 

به بازار سهام را مشاهده خواهیم کرد.
نصیری بیان داشت: این انتقال سرمایه در صورتی که شرایط 
برای سرمایه گذاری بلندمدت مهیا نباشد، در جهت تعمیق 
و کارایی بیشتر این بازار عمل نخواهد کرد. وی گفت: با 
توجه به اهداف در نظر گرفته شده در طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه، بسیاری از دارایی ها به سمت بازار سرمایه 
می رود، اما باید سؤال کرد که آیا پول های جدید به سمت 
سرمایه گذاری بلندمدت حرکت می کند یا قرار است منجر 
به شروع معاملات هیجانی و ایجاد حباب در بازار سهام 
شود؟ در صورت ناکارایی دستگاه های اجرایی و ساختار 
بازار سرمایه، اجرای این سیاست در نهایت به ضرر جامعه 

عمل خواهد کرد.

رشد شاخص 
کل بورس در 
آخرین هفته 

فروردین

144
هزار واحد

میانگین ارزش 
معاملات خرد 

در آخرین هفته 
فروردین

18/2
همت

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقی:  
 1 - نیاز خسته! - سریالی در حال 
پخش در ژانر درامِ تاریخی به کارگردانی 

»مجتبی راعی«
2 - زیاد - آتشگیر - دربدر

3 - تنبل و خوشگذران - رستنی - به شیوه اشراف
4 - شیوه - تکان خوردن - اسم دخترانه - بالشتک نان پزی

5 - پایه - اخلاص - دفتر بغلی
6 - از ملزومات تهیه چای - قوای نظامی - مادر محلی

7 - ستاره - بستن منفذها برای جلوگیری از نشت آب و 
غیره- پریدن از جایی به جایی

8 - تبسم - اخلاق پسندیده - نشان دادن
9 - اجناسی که به صورت کیلویی و غیر بسته بندی فروخته 

شود - خطیر و وخیم - امید بستن به خداوند
10 - زدنی بهانه جو - جزیره »اندونزی« - بوی خوش

11 - تندرست - زاد روز - انگشت شمار
12 - پسوند مکان - بازیگر فقید با نام »امین« - مایع رفع 

عطش - امر از بودن
13 - نوزاد حشره - بسیار کوچک - جرم آسمانی

14 - استان - الهه زیبایی - چاپار
15 - چاپلوس - حریق

 عمود ی:   
1 - علت شهرت »گراهام بل« - از قطعات خودرو

2 - از توابع مثلثاتی - فیلم نرگس آبیار )1401( - آباد
3 - جد و جهد - شهری در استان سمنان - فیلم سعید سهیلی

4 - نخ تابیده - بی بیم شدن - محل - کشوری همسایه 
انگلیس

5 - به کار بستن - فضولی! - دمای غیرعادی بدن
6 - حرف قبل از »خ« - جایگاه - نامه بلندبالا

7 - کیپ هم - راجع به - ابریشم مصنوعی
8 - نمره عالی - تن - گنجینه

9 - دریاچه »قزاقستان« - بخشی از آپارتمان - در 
آن غوطه وریم

10 - غمخوار - متاع - یک مجموعه کامل
11 - مخفف شاد - قسمتی از جامه - خشک

12 - حرکت کرم گونه - تیشه درودگری - متصل و 
یکپارچه - خشک مزاج

13 - کم قطر - شهر استان کرمانشاه - دیوار قلعه
14 - لشکرگاه - سکه رایج عهد هخامنشی - قنات

15 - یک دهم - غذایی لذیذ

   افقی:
 1 - بزرگ شدن یا بیرون زدگی 
دیواره یک سرخرگ - فیلمی از 

رزاق کریمی مصطفی 
2 - بدخلق - پوسته گندم یا برنج - پستی در تیم 

ل تبا فو
3 - نام »مصلح« دفاع چپ گل گهر - زبان عرب 

- میوه هزاردانه
4 - علامت - یار پت! - نسب شناس - از اجزای پیراهن

5 - فزونی برنج - اسب تنومند - پیشکش
6 - نخ بافتنی - ترسناک - نت ششم

7 - استاندار سابق - باتری - شهر »آبشار های روان«
8 - فیلمی با حضور امیر جدیدی - کشتی قدیمی - دوقلو

9 - قوت خاک از آن است - کتاب »استاندال« - 
تمدنی در بیِنُ النَهریِـــن

10 - هالوژن نمک طعام - تحیت - نوعی ژانر فیلم
11 - چراغ برق - گرفتنی در جنگ - بی حس

12 - فارسی روزگار ما - گلی رنگارنگ - کم رنگ - 
پیشوند یک دهم

13 - خودروی ملی - جرقه - کتاب شیخ بهایی
14 - ادب آموختن - چوب ویولن نوازی - پیمان ناقلا

15 - آلبوم سالار عقیلی - اثر »استفن تسوایک«

 عمود ی:   
1 - تفرجگاه »مَمَسَنی« - یار دفتر!

2 - بی چیزی - طراحی اولیه - فال می گیرد
3 - ناگوار - پاسخنامه - گل آپارتمانی

4 - شایسته - ضروری - اثر »سیده زهرا حسینی« 

- کشت بارانی
5 - سخن چین - محله ای در تهران - آش
6 - چاشنی گوجه ای - جنگ هلن - مانتو

7 - وسیله ای در منزل - قمر  مشتری - تانک ایرانی
8 - هوو - برنده - گرد و خاک 

9 - تأثیر پذیر - نویسنده نروژی »شفق سرخ« - 
حسد

10 - غذای ظهر - از شبکه های دیجیتال سیما - هر 
یسنا فصل 

11 - نام کوچک »گریر« بازیگر - شعر بدون اندیشه 
قبلی - به تصاحب درآوردن

12 - نام دخترانه - پهلوان - شادمانی - ورزشی مفرح
13 - نام »توسلی« بازیگر خانم - خیاط خانه - مغازه

14 - کرانه های آسمان - لگام - کشوری در آفریقا
15 - فریاد بلند - گلزن پرتغالی تیم »لایپزیگ«

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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